



**MARTINS COMÉRCIO
E SERVIÇOS**



PROPOSTA DE PREÇOS REAJUSTADA

AO CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIAO DE LIMOEIRO DO NORTE - CE
PREGÃO ELETRÔNICO Nº: PE-0114062024-CPSMLN
ENDEREÇO: RUA RAIMUNDO ALCOFORADO, 450, BAIRRO ALTO GUARAMIRANGA - CANINDÉ-CE.
RAZÃO SOCIAL: MT MARTINS BATISTA LTDA
CNPJ: 07.453.545/0001-00 I.E: 06.182422-4 INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 2248
EMAIL: rmartinscomercioeservicos@gmail.com
FONE: (85) 9 92519346
DADOS BANCARIOS: : AG 4293-5 CC Nº 16.102-0 BANCO: BANCO DO BRASIL.

OBJETO: ESCOLHA DE MELHOR PROPOSTA ATRAVÉS DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL GRÁFICO DESTINADOS A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DIÁRIAS DA POLICLÍNICA DRA. JUDITE CHAVES SARAIVA E CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS - CEO-R, DR. JOÃO EDUARDO NETO, DE RESPONSABILIDADE DO CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE LIMOEIRO DO NORTE - CPSMLN

LOTE 01								
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	V. UNT.	V. UNT. EXT.	V. TOTAL	V. TOTAL EXT.
1	CAPA DE EXAME AVALIAÇÃO AUDIOLOGICA - (FRENTE) 6X0 CORES (PRETO, MARROM, AMARELO, AZUL, CINZA E VERDE), PAPEL COUCHE BRILHO 170G, TAM: LARG. 44 x 32cm ALT.	UND	1200	PRÓPRIA	R\$ 1,66	um real e sessenta e seis centavos	R\$ 1.992,00	um mil, novecentos e noventa e dois reais
2	ADESIVO DE VINIL TAM: LARG. 15 x 12cm DE ALT. 7X0 CORES (AMARELO, VERMELHO, VERDE, AZUL, CINZA, PRETO, MARROM)	UND	300	PRÓPRIA	R\$ 0,79	setenta e nove centavos	R\$ 237,00	duzentos e trinta e sete reais
3	CAPA DE EXAME ELETROENCEFALOGRAMA - (FRENTE) 6X0 CORES (PRETO, MARROM, AMARELO, AZUL, CINZA E VERDE), PAPEL AP 170GR, TAM: LARG. 61 x 22cm ALT.	UND	500	PRÓPRIA	R\$ 2,28	dois reais e vinte e oito centavos	R\$ 1.140,00	um mil, cento e quarenta reais
4	CAPA DE EXAME CARDIOLOGICO - MAPA, ECOCARDIOGRAMA, ERGOMETRICO, ECG, HOLTER - (FRENTE) 6X0 CORES (PRETO, MARROM, AMARELO, AZUL, CINZA E VERDE), PAPEL COUCHE BRILHO 170G, TAM: LARG. 44 x 32cm ALT.	UND	6000	PRÓPRIA	R\$ 1,20	um real e vinte centavos	R\$ 7.200,00	sete mil, duzentos reais
5	CAPA DE EXAME COLONOSCOPIA - (FRENTE) 6X0 CORES (PRETO, MARROM, AMARELO, AZUL, CINZA E VERDE), PAPEL COUCHE BRILHO 170G, TAM: LARG. 44 x 32cm ALT.	UND	400	PRÓPRIA	R\$ 2,20	dois reais e vinte centavos	R\$ 880,00	oitocentos e oitenta reais



RAZÃO SOCIAL: MT MARTINS BATISTA LTDA / CNPJ: 07.453.545/0001-00
RUA RAIMUNDO ALCONFORADO - 450 - ALTO GRAMIRANGA - CANINDÉ/CE - CEP: 62.700-000
FONE: (85) 9 9251.9346 / E-MAIL: rmartinscomercioeservicos@gmail.com





**MARTINS COMÉRCIO
E SERVIÇOS**



6	CAPA DE EXAME ENDOSCOPIA DIGESTIVA - (FRENTE) 6X0 CORES (PRETO, MARROM, AMARELO, AZUL, CINZA E VERDE), PAPEL COUCHE BRILHO 170G, TAM: LARG. 44 x 32cm ALT.	UND	700	PRÓPRIA	R\$ 1,79	um real e setenta e nove centavos	R\$ 1.253,00	um mil, duzentos e cinquenta e três reais
7	CAPA DE EXAME LABORATORIO - CORTE ESPECIAL, COMUNICAÇÃO VISUAL, COM JANELA - (FRENTE) 6X0 CORES (PRETO, MARROM, AMARELO, AZUL, CINZA E VERDE), PAPEL COUCHE BRILHO 170G, TAM: LARG. 22,5 x 16,5cm ALT.	UND	10000	PRÓPRIA	R\$ 0,85	oitenta e cinco centavos	R\$ 8.500,00	oito mil, quinhentos reais
8	CAPA DE EXAME ULTRASSONOGRAFIA - (FRENTE) 6X0 CORES (PRETO, MARROM, AMARELO, AZUL, CINZA E VERDE), PAPEL COUCHE BRILHO 170G, TAM: LARG. 44 x 32cm ALT.	UND	8000	PRÓPRIA	R\$ 1,49	um real e quarenta e nove centavos	R\$ 11.920,00	onze mil, novecentos e vinte reais
9	CAPA DE EXAME COLPOSCOPIA - (FRENTE) 6X0 CORES (PRETO, MARROM, AMARELO, AZUL, CINZA E VERDE), PAPEL COUCHE BRILHO 170G, TAM: LARG. 44 x 32cm ALT.	UND	400	PRÓPRIA	R\$ 2,35	dois reais e trinta e cinco centavos	R\$ 940,00	novecentos e quarenta reais
10	CAPA DE EXAME OFTALMOLÓGICO - (FRENTE) 6X0 CORES (PRETO, MARROM, AMARELO, AZUL, CINZA E VERDE), PAPEL COUCHE BRILHO 170G, TAM: LARG. 29,7 x 21cm ALT.	UND	200	PRÓPRIA	R\$ 1,82	um real e oitenta e dois centavos	R\$ 364,00	trezentos e sessenta e quatro reais
11	ENVELOPE BRANCO - TIMBRADO (FRENTE) 6X0 CORES (PRETO, MARROM, AMARELO, AZUL, CINZA E VERDE) TAM: LARG. 26 x 36cm ALT.	UND	24000	PRÓPRIA	R\$ 0,78	setenta e oito centavos	R\$ 18.720,00	dezoito mil, setecentos e vinte reais
12	FICHA DE REFERENCIA EXTERNA - (FRENTE) COM 100X100X100 FOLHAS, PAPEL AUTOCOPIATIVO EM 3 VIAS, 1º VIA BRANCA, 2º VIA AZUL, 3º VIA AMARELO, PAPEL AP 75 GR, 1X0 COR (PRETO), TAM: LARG. 21 x 29,7cm ALT.	BLOCO	300	PRÓPRIA	R\$ 14,65	quatorze reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 4.395,00	quatro mil, trezentos e noventa e cinco reais
13	CARTÃO DE RECEBIMENTO DE EXAME - (FRENTE E VERSO) COM 100 UND, PAPEL OFFSET 170 GR, 1X0 COR (PRETO AMARELO), TAM: LARG. 10 x 7cm ALT	PCT	350	PRÓPRIA	R\$ 9,66	nove reais e sessenta e seis centavos	R\$ 3.381,00	três mil, trezentos e oitenta e um reais





**MARTINS COMÉRCIO
E SERVIÇOS**



14	CARTAO DE FREQUENCIA FISIOTERAPIA - (FRENTE E VERSO) 2X0 CORES (PRETO E CINZA) PAPEL 170GR, TAM: LARG. 21 x 10cm ALT.	UND	500	PRÓPRIA	R\$ 0,35	trinta e cinco centavos	R\$ 175,00	cento e setenta e cinco reais
15	CARTAO DE ENCAMINHAMENTO - (FRENTE E VERSO) COM 100 UND, PAPEL OFFSET 170GR, 1X0 COR (PRETO) TAM: LARG. 10 x 7cm ALT.	PCT	350	PRÓPRIA	R\$ 9,60	nove reais e sessenta centavos	R\$ 3.360,00	três mil, trezentos e sessenta reais
16	CARTAO DE ENCAMINHAMENTO DA REABILITAÇÃO - (FRENTE) COM 100 UND, PAPEL OFFSET 170GR, 1X0 COR (PRETO) TAM: LARG. 10 x 7cm ALT.	PCT	50	PRÓPRIA	R\$ 7,28	sete reais e vinte e oito centavos	R\$ 364,00	trezentos e sessenta e quatro reais
17	LAUDO PARA SOLICITAÇÃO/AUTORIZAÇÃO DE PROCEDIMENTO AMBULATORIAL - (FRENTE) COM 100 FOLHAS, 1X0 COR (PRETO), PAPEL AP 75 GR, TAM: LARG. 21 x 29,7cm ALT.	BLOCO	100	PRÓPRIA	R\$ 9,79	nove reais e setenta e nove centavos	R\$ 979,00	novecentos e setenta e nove reais
18	RECEITA AZUL B2 - (FRENTE) COM 100 FOLHAS, 1X0 COR (PRETO), PAPEL OFFSET 90GR, TAM: LARG. 25 x 9,5cm ALT.	BLOCO	20	PRÓPRIA	R\$ 8,16	oito reais e dezesseis centavos	R\$ 163,20	cento e sessenta e três reais e vinte centavos
19	RECEITUARIO DE CONTROLE ESPECIAL - (FRENTE) COM 100X100 FOLHAS, 2 VIAS COM PAPEL AUTOCOPIATIVO, 1º VIA BRANCA E A 2º VIA VERDE, 1X0 COR (PRETO), TAM: LARG. 14,5 x 21cm ALT.	BLOCO	120	PRÓPRIA	R\$ 8,93	oito reais e noventa e três centavos	R\$ 1.071,60	um mil e setenta e um reais e sessenta centavos
20	RECEITUARIO MEDICO - (FRENTE) COM 100 FOLHAS, 1X0 COR (PRETO) PAPEL AP 90GR, TAM: LARG. 14,5 x 21cm ALT.	BLOCO	200	PRÓPRIA	R\$ 11,25	onze reais e vinte e cinco centavos	R\$ 2.250,00	dois mil, duzentos e cinquenta reais
21	SERVIÇO DE MAMOGRAFIA - (FRENTE) COM 100 FOLHAS, 1X0 COR (PRETO) PAPEL AP 75GR, TAM: LARG. 20 x 9cm ALT.	BLOCO	100	PRÓPRIA	R\$ 8,40	oito reais e quarenta centavos	R\$ 840,00	oitocentos e quarenta reais
22	SOLICITAÇÃO DE EXAME - LABORATORIO - (FRENTE) COM 100 FOLHAS, 1X0 COR (PRETO) PAPEL AP 90GR, TAM: LARG. 21 x 29,7cm ALT.	BLOCO	150	PRÓPRIA	R\$ 10,20	dez reais e vinte centavos	R\$ 1.530,00	um mil, quinhentos e trinta reais
23	SOLICITAÇÃO DE EXAME - IMAGEM - (FRENTE) COM 100 FOLHAS, 1X0 COR (PRETO) PAPEL AP 90GR, TAM: LARG. 14,5 x 21cm ALT.	BLOCO	200	PRÓPRIA	R\$ 8,20	oito reais e vinte centavos	R\$ 1.640,00	um mil, seiscentos e quarenta reais





**MARTINS COMÉRCIO
E SERVIÇOS**



24	PRONTUARIO MEDICO DE EVOLUÇÃO - (FRENTE E VERSO) COM 100 FOLHAS, 1X0 COR (PRETO) PAPEL AP 75GR LARG. 21 x 29,7cm ALT.	BLOCO	200	PRÓPRIA	R\$ 12,29	doze reais e vinte e nove centavos	R\$ 2.458,00	dois mil, quatrocentos e cinquenta e oito reais
25	CARTAO DE IDENTIFICAÇÃO DO PACIENTE - (FRENTE E VERSO), PAPEL OFFSET 170GR, 1X0 COR 7X0 CORES (PRETO, MARROM, AMARELO, AZUL, CINZA, VERMELHO, VERDE) TAM: LARG. 9,70 x 6,60cm ALT.	UND	12000	PRÓPRIA	R\$ 0,26	vinte e seis centavos	R\$ 3.120,00	três mil, cento e vinte reais
26	ADESIVA FOLHA A4 DE VINIL COM CORTE ESPECIAL CONTENDO 72 UND/FOLHA, (FRENTE) 2X0 CORES (VERDE E PRETO) TAM: LARG. 2,5 x 3,0cm ALT.	FOLHA	500	PRÓPRIA	R\$ 2,11	dois reais e onze centavos	R\$ 1.055,00	um mil e cinquenta e cinco reais
VALOR TOTAL DO LOTE							R\$ 79.927,80	
setenta e nove mil, novecentos e vinte e sete reais e oitenta centavos								

LOTE 02								
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	V. UNT.	V. UNT. EXT.	V. TOTAL	V. TOTAL EXT.
1	ATESTADO ODONTOLÓGICO tam. MEIA FOLHA DE A4 papel 75g/ m² bloco 100 folhas	BLOCO	30	PRÓPRIA	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 300,00	trezentos reais
2	CARTÃO DE APRAZAMENTO E CONTROLE tam. 15,5x11,5 cm papel 60kg PAC. COM 100 UNIDADES	CENTO	100	PRÓPRIA	R\$ 19,42	dezenove reais e quarenta e dois centavos	R\$ 1.942,00	um mil, novecentos e quarenta e dois reais
3	RECEITUÁRIO ESPECIAL tam. MEIA FOLHA DE A4 papel 75g/m² bloco 100 folhas	BLOCO	100	PRÓPRIA	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 1.000,00	um mil reais
4	DECLARAÇÃO DE COMPARECIMENTO tam. MEIA FOLHA DE A4 papel 75g/m² bloco 100 folhas	BLOCO	80	PRÓPRIA	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 800,00	oitocentos reais
5	RECEITUÁRIO COMUM tam. MEIA FOLHA DE A4 papel 75g/m² bloco 100 folhas	BLOCO	100	PRÓPRIA	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 1.000,00	um mil reais
6	ENCAMINHAMENTO - ATENÇÃO BÁSICA tam. MEIA FOLHA DE A4 papel 75g/m² bloco 100 folhas	BLOCO	80	PRÓPRIA	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 800,00	oitocentos reais
7	CARTÃO DE ACESSO ENDODONTIA TAM 9X6,5CM NA COR ROSA. PAPEL 60KG PAC COM 100 UNIDADES	CENTO	80	PRÓPRIA	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 800,00	oitocentos reais
8	CARTÃO DE ACESSO CIRURGIA TAM 9X6,5CM NA COR AMARELO. PAPEL 60KG PAC COM 100 UNIDADES	CENTO	80	PRÓPRIA	R\$ 10,40	dez reais e quarenta centavos	R\$ 832,00	oitocentos e trinta e dois reais





**MARTINS COMÉRCIO
E SERVIÇOS**



9	CARTÃO DE ACESSO ORTODONTIA TAM 9X6,5CM NA COR VERDE. PAPEL 60KG PAC COM 100 UNIDADES	CENTO	50	PRÓPRIA	R\$ 10,40	dez reais e quarenta centavos	R\$ 520,00	quinhentos e vinte reais
10	CARTÃO DE ACESSO PRÓTESE TAM 9X6,5CM NA COR AZUL. PAPEL 60KG PAC COM 100 UNIDADES	CENTO	80	PRÓPRIA	R\$ 10,40	dez reais e quarenta centavos	R\$ 832,00	oitocentos e trinta e dois reais
11	CARTÃO DE ACESSO PACIENTES COM NECESSIDADES ESPECIAIS TAM 9X6,5CM NA COR BRANCO. PAPEL 60KG PAC COM 100 UNIDADES	CENTO	50	PRÓPRIA	R\$ 10,40	dez reais e quarenta centavos	R\$ 520,00	quinhentos e vinte reais
12	CARTÃO DE ACESSO PERIODONTIA TAM 9X6,5CM NA COR PAPEL RECICLADO. PAPEL 60KG PAC COM 100 UNIDADES	CENTO	50	PRÓPRIA	R\$ 10,40	dez reais e quarenta centavos	R\$ 520,00	quinhentos e vinte reais
13	CARTÃO DE APRAZAMENTO E CONTROLE DE ORTODONTIA TAM A4 FRENTE E VERSO PAPEL 60KL UNIDADE	UNID	1300	PRÓPRIA	R\$ 2,32	dois reais e trinta e dois centavos	R\$ 3.016,00	três mil e dezesseis reais
14	CARTÃO ETAPAS DA PRÓTESE COR AMARELO TAM 9X6,5 CM. PAPEL 60KG PAC COM 100 UNIDADES	CENTO	80	PRÓPRIA	R\$ 9,90	nove reais e noventa centavos	R\$ 792,00	setecentos e noventa e dois reais
15	CARTÃO ETAPAS DA PRÓTESE COR AZUL TAM 9X6,5 CM. PAPEL 60KG PAC COM 100 UNIDADES	CENTO	80	PRÓPRIA	R\$ 9,90	nove reais e noventa centavos	R\$ 792,00	setecentos e noventa e dois reais
16	CARTÃO ETAPAS DA PRÓTESE COR VERDE TAM 9X6,5 CM. PAPEL 60KG PAC COM 100 UNIDADES	CENTO	80	PRÓPRIA	R\$ 9,90	nove reais e noventa centavos	R\$ 792,00	setecentos e noventa e dois reais
17	CARTÃO ETAPAS DA PRÓTESE COR ROSA TAM 9X6,5 CM. PAPEL 60KG PAC COM 100 UNIDADES	CENTO	80	PRÓPRIA	R\$ 9,90	nove reais e noventa centavos	R\$ 792,00	setecentos e noventa e dois reais
18	FICHA DE REFERENCIA - (FRENTE) COM 100X100X100 FOLHAS, PAPEL AUTOCOPIATIVO EM 3 VIAS, 1º VIA BRANCA, 2º VIA AZUL, 3º VIA AMARELO, PAPEL AP 75 GR, 1X0 COR (PRETO), TAM: LARG. 21 x 29,7cm ALT	BLOCO	50	PRÓPRIA	R\$ 20,40	vinte reais e quarenta centavos	R\$ 1.020,00	um mil e vinte reais
19	FICHA PARA LABORATÓRIO tam. MEIA FOLHA DE A4 PAPEL 60KG bloco 100 folhas - COR BRANCO	CENTO	60	PRÓPRIA	R\$ 40,90	quarenta reais e noventa centavos	R\$ 2.454,00	dois mil, quatrocentos e cinquenta e quatro reais
20	FICHA PARA LABORATÓRIO tam. MEIA FOLHA DE A4 PAPEL 60KG bloco 100 folhas - COR ROSA	CENTO	60	PRÓPRIA	R\$ 40,90	quarenta reais e noventa centavos	R\$ 2.454,00	dois mil, quatrocentos e cinquenta e quatro reais





**MARTINS COMÉRCIO
E SERVIÇOS**



21	FICHA PARA LABORATÓRIO tam. MEIA FOLHA DE A4 PAPEL 60KG bloco 100 folhas - COR AZUL	CENTO	60	PRÓPRIA	R\$ 40,90	quarenta reais e noventa centavos	R\$ 2.454,00	dois mil, quatrocentos e cinquenta e quatro reais
22	FICHA PARA LABORATÓRIO tam. MEIA FOLHA DE A4 PAPEL 60KG bloco 100 folhas - COR VERDE	CENTO	60	PRÓPRIA	R\$ 40,90	quarenta reais e noventa centavos	R\$ 2.454,00	dois mil, quatrocentos e cinquenta e quatro reais
23	FICHA PARA LABORATÓRIO tam. MEIA FOLHA DE A4 PAPEL 60KG bloco 100 folhas - COR AMARELO	CENTO	60	PRÓPRIA	R\$ 40,90	quarenta reais e noventa centavos	R\$ 2.454,00	dois mil, quatrocentos e cinquenta e quatro reais
24	CARTÃO SOLICITAÇÃO DE SOLICITAÇÃO DE APARELHO TAM 9X6,5 CM. FRENTE E VERSO. PAPEL 60KG PAC COM 100 UNIDADES	CENTO	40	PRÓPRIA	R\$ 19,00	dezenove reais	R\$ 760,00	setecentos e sessenta reais
VALOR TOTAL DO LOTE							R\$ 30.100,00	
trinta mil e cem reais								
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA DE PREÇOS							R\$ 110.027,80	
cento e dez mil e vinte e sete reais e oitenta centavos								

VALIDADE DA PROPOSTA DE PREÇOS: 120 (CENTO E VINTE DIAS)
PRAZO DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: CONFORME AO EDITAL.
LOCAL DE ENTREGA: CONFORME AO EDITAL.

O LICITANTE DECLARA QUE TEM O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO, PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA DESTA EDITAL.

. INDEPENDENTE DE DECLARAÇÃO EXPRESSA, FICA SUBENTENDIDA QUE NO VALOR PROPOSTO ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS NECESSÁRIAS DE FORNECIMENTO, INCLUSIVE AS RELACIONADAS COM:

- ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS E OUTROS;
- TRIBUTOS, TAXAS E TARIFAS, EMOLUMENTOS, LICENÇAS, ALVARAS, MULTAS E /OU QUALQUER INFRAÇÕES;
- SEGUROS EM GERAL, DA INFORTUNÍSTICA E DE RESPONSABILIDADE CIVIL PARA QUAISQUER DANOS E PREJUÍZOS CAUSADOS À CONTRATANTE E/OU A TERCEIROS, GERADOS DIRETA OU INDIRETAMENTE PELO FORNECIMENTO.

CANINDE CE 09 DE JULHO DE 2024

MARIA TAISLANIA

MARTINS

BATISTA:06314092388

Assinado de forma digital por

MARIA TAISLANIA MARTINS

BATISTA:06314092388

Dados: 2024.07.09 10:33:30 -03'00'

MARIA TAISLANIA MARTINS BATISTA

CPF: 063.140.923-88

RG: 20075389600

